
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

           
 
 
 

 
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 24.07.98 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка 
в Российской Федерации», от 24.06.99 № 120-ФЗ «Об основах системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,  
Законом Мурманской области от 16.04.2008 № 953-01-3MO (ред. от 04.05.2014) 
«Об основах организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Мур-
манской области», государственной программой Мурманской области 
«Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства 
Мурманской области от 30.09.2013 № 568-ПП, постановлением Прави-
тельства Мурманской области от 26.02.2016 № 80-ПП «Об организации 
отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Мурманской области» 
(с изменениями от 28.03.2018 № 142-ПП), Решением Совета депутатов 
ЗАТО г.Североморск пятого созыва от 20.12.2017 № 319 «О бюджете муни-
ципального образования ЗАТО г.Североморск на 2018 год и плановый период 
2019 и 2020 годов» (с изменениями) в целях обеспечения в 2018 году отдыха, 
оздоровления и занятости детей и молодежи, профилактики безнадзорности 
и правонарушений несовершеннолетних, социальной поддержки семей  
и детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, администрация ЗАТО 
г.Североморск 

 
 
 

          от 23.07.2018 г.                                                                     № 1266 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск 
от 21.05.2018 № 833 «Об организации 
отдыха, оздоровления и занятости  
детей и молодежи в 2018 году» 



2 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 21.05.2018 № 833 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости 
детей и молодежи в 2018 году» (далее - постановление) следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.3 постановления изложить в редакции:  
«3.3. Обеспечить финансирование детской оздоровительной кампании 

в 2018 году за счет средств областного и местного бюджетов в пределах 
объемов бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, 
предусмотренных на реализацию мероприятий муниципальной программы 
«Развитие образования ЗАТО г.Североморск на 2014-2020 годы», утвержден-
ной постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 16.12.2013  
№ 1309 (с изменениями).». 

1.2. Пункт 3.4 постановления изложить в редакции:  
«3.4. Организовать выезд детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации в возрасте от 6 до 18 лет, и сопровождающих их лиц, к месту 
отдыха и обратно, в оздоровительные и санаторно-оздоровительные учре-
ждения за пределы Мурманской области, в пределах выделенных квот, 
установленных приказом Министерства образования и науки Мурманской 
области, а также за счет средств программы «Развития образования ЗАТО 
г.Североморск на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением админи-
страции ЗАТО г.Североморск от 16.12.2013 № 1309 (с изменениями).».  

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск. 

 
 

 
Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                           Э.А. Миронов 
 
 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

